Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

Portaria n2  266, de 30 de junho de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
n°  2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o Artigo 143 da Lei ri°  8.112, de 11 de dezembro de
1990;

considerando o Memorando n°  96/2017-DIRGRAD-CT, de 26 de
junho de 2017, do Diretor de Graduação e Educação Profissional,

RESOLVE

designar, na forma do Artigo 149 da Lei n°  8.112/90, os servidores
CLAUDIO TAVARES DA SILVA, matrícula SIAPE n° 12007292, ANA PAULA CARVALHO DA
SILVA FERREIRA, matrícula SIAPE n° 18811310, ocupantes do cargo efetivo de Professor
do Magistério Superior, e MARLENE SOARES, matricula SIAPE n° 10389082, ocupante do
cargo efetivo de Professor de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para,
sob a presidência do primeiro, integrarem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
a fim de apurar as denúncias do Memorando n°  96/2017-DIRGRAD-CT, de 26 de junho de
2017, e respectivos anexos, devendo a Comissão iniciar os trabalhos imediatamente,
comunicando tudo a todos os interessados.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR

	00000001